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Szczecin, dnia 04 czerwca 2020r
ZP/220/22/20

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę jednorazowych wyrobów medycznych dla SPSK-2
     						Wyjaśnienia 1
W związku z wpłynięciem do Zamawiającego pytań dotyczącego treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Wykonawca I
Zadanie nr 5
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawicy chirurgicznej sterylizowanej tlenkiem etylenu, o długości min.285mm dla wszystkich rozmiarów, pozostałe parametry zgodne?
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza.

Pytania do wzoru umowy
1)	Wnosimy o wykreślenie § 3 ust. 5 projektu umowy.
2)	Wnosimy o modyfikację § 5 ust. 3 projektu umowy poprzez wydłużenie przewidzianego nim terminu na rozpatrzenie reklamacji do 5 dni roboczych.
3)	Wnosimy o modyfikację § 6 projektu umowy poprzez dodanie ust. 9 o treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.”
4)	Wnosimy o modyfikację projektu umowy w zakresie przewidzianych nim kar umownych w ten sposób by w § 10 ust. 1 ustalić je na poziomie:
a.	0,2 wartości brutto towaru zamówionego a niedostarczonego za każdy dzień opóźnienia (lit. a)
b.	50 zł za każdy dzień opóźnienia (lit. b)
c.	10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy (lit. c).
5)	Wnosimy o modyfikację § 13 ust. 1 projektu umowy poprzez dodanie do jego treści in fine: „z zastrzeżeniem wyjątków umową przewidzianych.”
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

Wykonawca II
Pytanie 1
Zadanie nr 5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic chirurgicznych z prostym mankietem z technologią
Surefit (eliminacja zwijania mankietu)? Rękawice posiadają oznaczenie CE zgodne z MDD 93/42/EWG
(klasa IIa) oraz z rozporządzeniem UE 2016/425 w sprawie ŚOI (zagrożenia kat. III).
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody.

Wykonawca III
Zadanie 4 poz. 1,2
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie papierów Mitsubishi o długości 20m gdyż producent skrócił długość tych papierów z 21 na 20metrów.
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza.

Zadanie 4 poz. 1,2,4
Czy w powyższych pozycjach Zamawiający oczekuje papierów oryginalnych producenta Mitsubishi i Sony czy też dopuszcza zaoferowanie papierów kompatybilnych innych producentów.
Odpowiedź
Zamawiający wymaga papierów oryginalnych producenta Mitsubishi i Sony.

Zadanie4 poz. 3
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie kompatybilnego papieru o rozmiarze 210mm x 25 Sony UPP 210HD
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza.

Projekt umowy- §10 pkt. 1a
Prosimy o wykreślenie zapisu odnośnie naliczania kary nie mniejszej niż 100zł za każdy dzień opóźnienia.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę.

Projekt umowy- §10 pkt. 1c
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości kar umownej za odstąpienie od umowy do części niezrealizowanej umowy zamiast wartości nominalnej umowy, tj. w § 10 ust.1c projektu umowy zamiast zwrotu „wartości brutto umowy” wpisanie zwrotu: „wartości brutto niezrealizowanej części umowy”

Wskazanie 10% całkowitej wartości umowy za odstąpienie od części umowy jest nieadekwatne do szkody, którą Szpital może z tego tytułu ponieść. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami umownymi stoi w sprzeczności z istotą instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem Sądu Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 440/798)  “ Kara umowna – jako rażąco wygórowana powinna ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna – tracąc charakter surogatu odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - prowadziłaby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela”.

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z art. 139 ustawy prawo zamówień publicznych w do umów w sprawach zamówień publicznych stosuje się posiłkowo przepisy kodeksu cywilnego. Kluczowy natomiast przepis kodeksu cywilnego dotyczący zasady swobody zawierania umów, art. 3531 k.c., odwołuje się do takich klauzul generalnych jak „właściwość (natura) stosunku prawnego” oraz „zasady współżycia społecznego”. Zamawiający, będąc stroną narzucającą treść umowy, kształtując jej treść, musi mieć na względzie w/w przepis i mieć na uwadze fakt, że treść i cel umowy nie może sprzeciwiać się w/w klauzulom generalnym. Prawo Zamawiającego do kształtowania umowy jest ograniczone również art. 5 kc, zgodnie z którym nie można czynić ze swojego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno – gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami współżycia społecznego, a działanie polegające na czynieniu takiego użytku nie jest uważane za wykonywanie prawa i nie korzysta z ochrony. Bez wątpienia nakładanie na Wykonawcę kary umownej odnoszącej się do wartości całej umowy, a nie tylko jej niezrealizowanej części w przypadku odstąpienia od umowy powoduje bezpodstawne wzbogacenie się Zamawiającego, bowiem jego ewentualna  szkoda ogranicza się jedynie do wartości niezrealizowanej na skutek odstąpienia części umowy.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę.

Projekt umowy- §19 pkt. 3
Prosimy o uzależnienie możliwości przedłużenia czasu obowiązywania umowy, w przypadku niezrealizowania całości zamówienia w okresie 36 miesięcy, od wyrażenia zgody przez wykonawcę. W przypadku odpowiedzi odmownej na ww. pytanie, prosimy o ustalenie czasu, o który może zostać przedłużona umowa na maksymalnie 6 miesięcy. Byłby to termin wystarczający do przeprowadzenia niezbędnych procedur przetargowych przez Zamawiającego. 
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę.

Wykonawca IV
Zadanie nr 5 poz.1
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy poziom protein < 10 ug/g ma być potwierdzony przez badania jednostki niezależnej z nazwą rękawicy, której dotyczą nie starszymi niż z 2016 roku dołączonymi do oferty.
Odpowiedz
Zamawiający  wymaga złożenia oferty zgodnie z siwz. Dopuszcza złożenie wskazanych dokumentów

Wykonawca V
Zadanie 4, pozycja 1-2
Czy Zamawiający dopuści papiery do videoprintera Mitsubishi w rozmiarze 110mm x 20m?
Odpowiedz
Zamawiający dopuszcza.

Zadanie 4, pozycja 3
Czy Zamawiający dopuści papiery do videoprintera Mitsubishi w rozmiarze 216mm x 20m?
Odpowiedz
Zamawiający dopuszcza.

Zadanie 4, pozycja 13
Czy Zamawiający dopuści papiery do EKG AsCard Grey w rozmiarze 112mm x 25m z odpowiednim przeliczeniem ilości?
Odpowiedz
Zamawiający nie dopuszcza.

Zamawiający wyznacza jednocześnie nowe terminy składania i otwarcia ofert:
-składanie do dnia 09 czerwca 2020r. do godz. 09:30
-otwarcie odbędzie się 09 czerwca 2020r. o godz. 10:00

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe wyjaśnienia oraz zapisy podczas sporządzania i składania ofert.
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